

# COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO

## PROVINCIA DI UDINE

### **Parere del Revisore sulla delibera della Giunta Comunale "Variazione di Bilancio di previsione e storno di fondi triennio 2018-2020 e variazione al D.U.P. 2018-2020 - n. 7/2018."**

Il Revisore dei Conti, Mulotti dott. Emilio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 239, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni come sostituito dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito con la Legge 213 del 7.12.2012,

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 98 del 22/11/2018 avente per oggetto: "Variazione di Bilancio di previsione e storno di fondi triennio 2018-2020 e variazione al D.U.P. 2018-2020 - n. 7/2018.", che sarà sottoposta a ratifica consiliare entro i termini di legge,

VISTE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 32 del 31.07.2017 avente ad oggetto "Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2018-2020 (art. 170, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.). Presentazione ed approvazione.";
- del Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2017 avente ad oggetto "Approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P. 2018-2020 e schema di bilancio di previsione finanziario 2018/2020 di cui al D.Lgs. 118/2011 e art. 162 del D.Lgs. 267/2000 con relativi allegati";
- della Giunta Comunale n. 146 del 27.12.2017 avente ad oggetto "Approvazione Piano esecutivo di Gestione 2018-2020 Parte contabile";

e le successive variazioni di bilancio;

OSSERVATO che il Consiglio Comunale con delibera n. 8 del 22.05.2018 ha approvato il Rendiconto 2017 con un avanzo di amministrazione di € 351.164,18, così suddiviso:

- |                                    |               |
|------------------------------------|---------------|
| a) parte accantonata               | € 37.158,42,  |
| b) parte vincolata                 | € 106.522,48, |
| c) parte destinata ad investimenti | € 1.329,77,   |
| d) parte disponibile               | € 206.153,51, |

PRESO ATTO che l'importo complessivo dell'avanzo di amministrazione applicato ad oggi risulta pari a € 125.987,37,

PRESO ATTO che il regolamento degli arretrati contrattuali anno corrente e anni precedenti di € 10.769,00 viene finanziato, per la quota riferita agli arretrati anni precedenti, con avanzo di amministrazione 2017 accantonato per € 3.805,00 e libero per € 942,00 e, per la quota riferita agli arretrati anno in corso, con storno da fondo rinnovi contrattuali personale dipendente per € 6.022,00, come precisato nell'Allegato Sub.A alla delibera giuntale,

PRESO ATTO che la variazione consente il mantenimento degli equilibri di bilancio, atteso che l'operazione chiude con un saldo pari a zero e che le previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1, comma 463-484 della Legge n. 232/2016 (pareggio di bilancio),

VISTO il prospetto di cui all'art. 10, comma 4 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. indicante i dati di interesse del Tesoriere Comunale, come da Allegato Sub.B) alla delibera di Giunta,

EVIDENZIATO che la presente variazione determina le conseguenti modifiche al DUP 2018-2020,

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000, lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;

VISTI i pareri di cui agli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

tutto ciò premesso,

il Revisore, per quanto di sua competenza,

esprime parere favorevole alla delibera della Giunta Comunale in oggetto adottata in via d'urgenza ed alla ratifica consiliare.

Udine, li 26.11.2018

Il Revisore dei Conti  
Mulotti Dott. Emilio

